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AVISO No 08 la enpiresa de odos

05 DE ENERO DE 2026

EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA ESP

Por el cual se notifica al sefior(a) ERICA GARZONDe conformidad con lo establecido en el articulo 69
de la Ley 1437 de 2011.

Acto administrativo a notificar oficio PQRDS - 8650. DEL 23/12/2025

Persona a notificar: ERICA GARZON
Direccion de notificacion usuario: MZ 48 CS 6 D LA CECILIA

Funcionario que expidio el acto:  JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON

Cargo: DIRECTOR COMERCIAL

Recursos que proceden: Recurso de reposicion y en subsidio el de apelacion que debera interponerse
dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion ante el Director Comercial de empresas publicas
de armenia E.S.P. advirtiendo al usuario que para recurrir deberan acreditar el pago de las sumas que
no han sido objeto de reclamacion de conformidad con el articulo 155 inciso 2 de la ley 142 de 1994

Atentamente,
SANDRﬁENA GUTERREZ TORRES
Abogado Contratista
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e enpresa de lodes

Armenia, Q., 05 de Enero de 2026

Sefora:

ERICA GARZON

Correo: garzonerika55@gmail.com

Direccion de Notificacion: MZ 48 CS 6 D LA CECILIA
Matricula 125051

ASUNTO: Notificacion por Aviso No. 08 oficio PQRDS - 8650. DEL 23/12/2025

Cordial Saludo,

Aviso No. 08 oficio PQRDS - 8650. DEL 23/12/2025 “POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE
UNA PETICION”

Lo anterior en cumplimiento de lo establecido en el articulo 69 del Cddigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, en relacién con la notificacion por aviso.

Atentamente,
'SAN'D'g MILENA‘G{J;IERREZ ;ORRES
Abogado Contratlsta
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OFICIO PQRDS 8650 b eanpies de lodos

Armenia, 23 de diciembre de 2025

Sefiora:

ERICA GARZON

Correo: garzonerika55@gmail.com

Direccidn de Notificacion: MZ 48 CS 6 D LA CECILIA
Matricula 125051

Ref.: Respuesta PETICION Radicado 2025PQR7152

En atencion a la solicitud presentada por la sefiora Erica Garzén, mediante la cual solicita la instalacion
del medidor para el predio identificado con Matricula 125051, en razon a que el medidor se encuentra
frenado, esta Empresa se permite dar respuesta clara, expresa y de fondo, en los siguientes términos:

Que, revisados los antecedentes del predio, se evidencia que la usuaria manifestd haber solicitado
con anterioridad, aproximadamente hace dos (2) afios, la instalacion del medidor, indicando ademas
su requerimiento de ser contactada previamente al momento de programar la instalacién, lo cual se
puede evidenciar en la siguiente imagen:

Fecha Radicado 13,/06/2023
Medio Recepcidn 1 - PERSONAL
Medio de Motificacian 1 - CORREQ ELECTROMICO
Tipo tramite 4 - SOLICITUD
Radicador chgonzalazs
Fecha Cierre Tramite 24,/05/2024
Fecha de Respuesta -
Tipo Respusesta G - PENDIEMTE DE RESPUESTA

Tipo de Notificacidn

Sdtzpan style=&guotfont-stylecitalic Suguot:RgrRECEPCION MEDIDORES INSTALACION ISMAELINA OBANDO U
2116675910 - 31136015085E INSTALARA EN 20 A 30 DIAS HAEBILES EL COSTO DE LA INSTALACION ES DE 20493
CUALDUIER INOUIETUD 6067411780 EXT 1303&i:/spaniugt;

Informacicn... Datos_.. Cobros ftems Carnbics de.. Archivos._. Evidencia
Fecha Asig nacion 13,/06/2023 14:27:1
Fecha Ejecucion 24,/05,/2024 14:43:00
Fecha fin gjecucidn 24,/Cy2024, 14:43:00
Fecha Legalizacidn 24,/05,/2024 14:45:15
Unidad Operativa 30 - GCP
iRealizado por? 4484 - Mercedes Cardenas Buitrago
Usuario que Genera chgonzalezs
Usuario que Legaliza mcardenas
Programa WFLEGA
Cupdn —

SE ANULA ORDEM DE INSTALACION DE MEDIDOR LUEGO DE 3 VISITAS REALIZADAS AL PREDIO

Que de lo anterior se observa, que la orden de instalacion de medidor fue anulada, en razén a que la
Entidad realizé tres (3) visitas al inmueble sin que fuera posible la instalacién del instrumento de
medicion, Matricula 125051.

Que, en atencién a lo anterior, para solicitar nuevamente la instalacién del medidor en el inmueble y
garantizar la legalidad del equipo a instalar, resulta necesario cumplir con los requisitos técnicos y
administrativos vigentes.
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Que asi mismo, con el fin de prevenir fraudes, hurtos o la instalacién de medidores de prd€ed@htig’«« « e
irregular, esta Empresa requiere que la usuaria aporte nuevamente la factura de compra del medidor
y certificado de calibracion.

Que una vez la usuaria aporte la factura de compra del medidor y se verifique el cumplimiento de las
condiciones técnicas del equipo, la Empresa procedera a:

Programar la instalacion del medidor,
Contactar previamente a la usuaria, conforme a lo solicitado,

Realizar la activacion del servicio bajo los parametros establecidos en el Contrato de Condiciones
Uniformes.

Agradecemos su colaboracion y quedamos atentos a cualquier coordinacion adicional que sea
necesaria para la correcta ejecucion de las tareas mencionadas.

Para EPA LA EMPRESA DE TODOS es importante poder recibir y aclarar sus inquietudes y reclamos;
pues de esta manera nos brinda la oportunidad de mejorar y corregir procedimientos que nos permitan
ofrecer un mejor servicio.

Cordialmente,

JOSE FRANCINED HERNADEZ CALDERON

Director Direcciéon Comercial

Empresas Publicas de Armenia ESP

Proyectd: Sandra Milena Gutiérrez Torres — Abogado Contratista

Reviso: Luz Adriana Cardona — Profesior D‘ﬁ" yecializado Il
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